processo judicial, atendendo ao limite previsto da Lei nº. 

14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

17/09/2025. 

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 

00024/2025. 

DO VALOR:  

a) O valor global estimado do contrato é de R$ 

2.575.068,74 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, 

sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos), conforme 

descrito abaixo: 

Especificação do item: Serviço Jurídico PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA JURÍDICA, 

DE NATUREZA SINGULAR, PARA ATUAÇÃO NA 

ESFERA JUDICIAL CONTENCIOSA, VISANDO A